

گزارش «فرهیختگان» از آخرین برنامه‌ها برای میزبانی در مقدماتی جام جهانی و لیگ نخبگان

# راهکار جدید فدراسیون برای میزبانی

■ احتمال جابه‌جایی میزبان و میهمان ۲ بازی تیم ملی با قطر

■ ادعای باشگاه استقلال: تا امروز هیچ درخواستی برای تغییر میزبان بازی النصر نیامده است



محمد رضا حاجی عبد الزقاق خبرنگار گروه ورزش

تیم‌های ملی ایران و قطر از دور چهارم مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ قطر روز ۲۴ مهر در مشهد به مصاف هم خواهند رفت، این در حالی است که در پی تنش‌های سیاسی اخیر برخی رسانه‌های عربی در این چند روز مدعی برگزاری این دیدار در کشور ثالث شدند. در این باره ابتدا روزنامه الوطن قطر مدعی شد: «گمانه‌زنی‌ها حاکی است که احتمال زیادی وجود دارد دیدار روز ۲۴ مهر تیم‌های ملی ایران و قطر با توجه به شرایط سیاسی منطقه به ویژه کشور میزبان به کشور دیگری انتقال یابد. ضمن اینکه سرنوشت محل برگزاری این مسابقه پس از دیدارهای دور سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص خواهد شد.» تیم ملی در بازی سوم خود در گروه A روز ۸ و ۱۹ مهر میهمان ازبکستان است و طبق برنامه ۲۴ مهر باید در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد به مصاف قطر برود و براساس این گزارش قرار است بعد از دیدار با ازبکستان سرنوشت محل برگزاری دیدار ایران و قطر مشخص شود. این در شرایطی است که ویندوزز جان، دبیرکل AFC پنجشنبه شب درباره احتمال برگزاری دیدارهای ایران در کشور ثالث در گفت‌وگو با روزنامه الرياضیه عربستان این طور مطرح کرده بود که «کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال حاضر روی تمامی احتمالات پرونده ایران کار می‌کند. هنوز تصمیم نهایی را در این مورد اتخاذ نکرده‌ایم و به همین دلیل نمی‌توانم توضیح بیشتری بدهم. با این حال تصمیم انتقال بازی‌های خانگی ایران در رقابت‌های آسیایی به کشور ثالث روی می‌آید. همه اینها در حالی هستند که شنیده‌ها حاکی‌اند در حال حاضر هیچ چیز قطعی نشده و وضعیت پیش رو برای برگزاری دیدار ایران و قطر فعلا در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. البته نکته قابل توجه در این بین اینکه با توجه به وضعیت ورزشی اخیر، پروازهای داخلی و خارجی با محدودیت‌هایی مواجه شده بود که با رفع این محدودیت‌ها تا پس فردا شرایط به حالت عادی برگشته و مطمئنا دیدار با قطر در مشهد برگزار خواهد شد.

## ■ بازی در کشور ثالث چقدر محتمل است؟

نکته مهم در این خصوص به این موضوع برمی‌گردد که در صورت تصمیم کنفدراسیون آسیا برای برگزاری این دیدار در کشور ثالث دیدار با تیم ملی قطر قطعاً نباید در کشورهایی مانند امارات یا قطر برگزار شود؛ چراکه این دو کشور هم‌گروه تیم ملی در این رقابت‌ها هستند و از لحاظ مقررات، این امر شدنی نخواهد بود. در این بین شاید این بازی به سایر کشورهای عربی منطقه مانند اردن، کویت یا عمان منتقل شود که البته این موضوع نیز تبعات و محدودیت‌های خاص خودش را به همراه خواهد داشت. پیش از این در مورد قوانین AFC به این موضوع اشاره کرده بودیم که تغییر ورزشگاه در یک کشور از شهری به شهر دیگر در فاصله کمتر از یک ماه مانده به برگزاری هر دیداری از سری رقابت‌های بین‌المللی مانند مقدماتی جام جهانی امکان‌پذیر نبوده و حالا در فاصله کمتر از ۱۰ روز مانده به برگزاری دیدار دو تیم ایران و قطر؛ موضوع میزبانی در کشور ثالث عملاً مقررات AFC را زیر سوال برده، هرچند در ابعاد دیگر محدودیت‌ها و مشکلات دیگری را به همراه خواهد داشت. از مدت‌ها قبل امور سفر تمامی عوامل برگزاری یک دیدار بین‌المللی انجام شده و حالا بسیار سخت است که تغییری در این زمینه در این مدت محدود و بسیار کم ایجاد شود. همه اینها جدا از پذیرش و قبول مسئولیت برای کشور ثالثی است

که در صورت تصمیم کنفدراسیون آسیا این دیدار را میزبانی کرده و مشخص است که در این فاصله کم کمتر کشوری این مسئولیت را قبول خواهد کرد.

## ■ برنامه دیدار رفت و برگشت تغییر می‌کند؟

روی همین حساب به نظر می‌رسد اگر تا روز دوشنبه وضعیت تردد هوایی کشور دوباره به حالت عادی بازگشته و پروازها دوباره از سر گرفته شود احتمال برگزاری بازی در مشهد قوت خواهد گرفت. این در حالی است که شهر مشهد در مسیر هوایی در کریدور شرقی کشور وجود داشته و از آنجایی که پروازهای این مسیر در حالت عادی و نرمال به سر می‌برد، به نظر می‌رسد محدودیت خاصی برای سفر عوامل برگزاری بازی و تیم میهمان به این شهر وجود ندارد. در این خصوص شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد در صورتی که AFC روی تصمیم خود برای برگزاری دیدار ایران و قطر در کشور ثالث اصرار داشته باشد و در این بین راهکاری برای برگزاری این دیدار در کشورمان باقی نماند، فدراسیون فوتبال پیشنهاد میزبانی دیدار رفت در دوحه به جای مشهد را مطرح می‌کند تا به این ترتیب این مشکل نیز رفع شود. در این صورت بازی برگشت در زمان سال آینده در ایران برگزار می‌شود و با توجه به اینکه به طور حتم تا آن زمان ورزشگاه آزادی بازسازی شده و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، در صورت پذیرش این درخواست، دیدار رفت ۲۴ مهر در دوحه و دیدار برگشت ۱۵ خرداد در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. نکته قابل توجه اینکه احمد دنیامالی، وزیر ورزش و سفر اخیر خود به قطر اعلام کرده بود برای میزبانی از تیم قطر آمادگی کامل داریم و از وزیر ورزش قطر نیز برای حضور در مشهد و تماشا این دیدار دعوت به عمل آورده است. فدراسیون ایران هم نسبت به شایعه برگزاری بازی‌های بین‌المللی باشگاهی و ملی ایران در کشور ثالث واکنش داده و با تماس‌های پیاپی با مقر AFC و ارسال دو نامه با مضمون آمادگی تمام و کمال برای میزبانی از تیم‌های خارجی اعلام کرد همچنان خواهان برگزاری دیدار تیم‌های ملی ایران و قطر در مشهد در تاریخ ۲۴ مه‌ماه است. شنیده می‌شود فدراسیون ایران به مدیران AFC اعلام کرده است به گزارش افسران امنیتی خود در چند ماه اخیر توجه کند و گزارش‌های متناقض را مورد توجه قرار ندهد.

**■ برای استقلال - النصر هنوز فرصت داریم**  
در روزهای گذشته اخباری مبنی بر درخواست باشگاه النصر برای انتقال بازی با استقلال به کشور ثالث مطرح شده بود. این در حالی است که یک مقام رسمی باشگاه النصر ضمن رد این موضوع عنوان کرد: «تا این لحظه هیچ درخواست رسمی‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا برای انتقال محل بازی النصر با استقلال به کشور دیگری ارسال نکرده‌ایم. با این وجود اوضاع را به دقت رصد می‌کنیم و پس از آن درباره درخواست انتقال این بازی به زمین بی‌طرف تصمیم‌گیری می‌کنیم.» این دیدار نیز یک هفته بعد از دیدار ایران و قطر برگزار شده و به نظر می‌رسد زمان کافی برای بررسی شرایط از سوی کنفدراسیون آسیا به منظور مکان برگزاری این مسابقه همچنان وجود داشته باشد. البته به نظر می‌رسد اگر قرار باشد اتفاقی درخصوص رقابت‌های تیم ملی ایران و نمایندگان ایران در کشور ثالث رخ دهد، تا دوشنبه این امر مشخص خواهد شد. این در صورتی است که بزرگ‌ترین مشکل برگزاری دیدار استقلال و النصر به محل برگزاری این دیدار مربوط شده و بعد از مشکلاتی که در بازی‌های اخیر آسیایی سرخابی در ورزشگاه شهدای قدس بروز داد، این شائبه مطرح شد که دیدارهای بعدی بین‌المللی این دو باشگاه در صورت میزبانی دیگر قرار نیست در این ورزشگاه برگزار شود. در این مورد شنیده می‌شود در صورت برگزاری رقابت بین استقلال و النصر در ایران، فعلا این مساله که این بازی در کدام ورزشگاه و کدام شهر برگزار شود به دغدغه اصلی فدراسیون و مسئولان این باشگاه تبدیل شده است؛ بعد از راضی نبودن مشهد برای میزبانی رقابت‌های باشگاهی (حتی در سطح بین‌الملل) در ورزشگاه امام رضا، باشگاه استقلال ورزشگاه تختی تهران را به عنوان ورزشگاه دوم خود به کنفدراسیون آسیا معرفی کرده و این امکان نیز وجود خواهد داشت که دیدار آبی‌پوشان ایران با یاران روزنلود در شرق تهران برگزار شود. در این زمینه نیز یکی از مسئولان اجرایی باشگاه استقلال به «فرهیختگان» گفت: «تا امروز هیچ درخواستی برای گرفتن میزبانی یا تغییر محل برگزاری دیدار استقلال و النصر از کنفدراسیون آسیا به باشگاه ابلاغ نشده است.»



# فرهیختگان

اخیر کوتاه

همزمان با پروسه سخت انتخاب سرمربی خارجی آبی‌ها، مدیر استقلال می‌خواهد رئیس هیأت‌مدیره را تحت فشار بگذارد

## جنگ قدرت در استقلال

شرایط باشگاه استقلال این روزها اصلا روال طبیعی خود را طی نمی‌کند و تغییرات روی نیمکت این تیم باعث شده هواداران نگران آینده استقلال و نتیجه‌گیری استقلال در ادامه رقابت‌های لیگ برتر و همچنین لیگ نخبگان آسیا باشند. یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های مدیران باشگاه در روزهای اخیر یافتن جانشینی مناسب برای جواد نکونام است تا تیم از بلا تکلیفی فعلی خارج شود. اولویت استقلال درحال حاضر انتخاب یک سرمربی خوب و رزومه دار خارجی است اما این پروسه بسیار سخت و زمان‌بر است و البته این باشگاه فرصتی چندروزه در فیفادی پیش رو خواهد داشت تا سرمربی مدنظرش را انتخاب کند. دومین چالشی که این روزها آبی‌ها با آن روبه‌رو هستند جنگ قدرت بین مدیران باشگاه است که باعث شده آبی‌ها همچنان از ثبات لازم دور باشند و نتوانند با یکدلی و اتحاد به دنبال رسیدن به آرامش باشند. به نظر می‌رسد یکی از اهداف مدیریت فعلی باشگاه تحت فشار گذاشتن رئیس هیأت‌مدیره و حتی کندن ذرد او باشد تا بتواند با خیالی راحت‌تر به دنبال اهدافش در استقلال باشد. اتفاقی که به نظر می‌رسد برخی کارزارهایی که برای برگزاری احمدشهریاری در فضای مجازی برپا شده و دیده می‌شود بی‌ارتباط نباشد. در چنین شرایطی دود چنین رفتارها و سوء مدیریت‌هایی تنها به چشم باشگاه و تیم پرطرفدار پایتخت خواهد رفت و در صورتی که این روند ادامه‌دار باشد انتظار رسیدن استقلال به ساحل آرامش و عبور از شرایط بحرانی کنونی غیر واقعی و غیرمنطقی خواهد بود.

## ۷۰۰ تماشاگر بانو در ورزشگاه تختی

## عدم استقبال

## از بلیت بازی پرسپولیس و چادرملو

پرسپولیس امروز در شرایطی برای اولین بار در این فصل میزبان حریف لیگ برتری خود در تهران است که بعد از سال‌ها به ورزشگاه تختی بازخواهد گشت. در ۵،۴ سال اخیر این ورزشگاه شرایط میزبانی از مسابقات لیگ برتر را نداشته و امروز قرار است به نوعی طلسم شکسته شود. در همین راستا انتظار می‌رفت بلیت بازی پرسپولیس و چادرملو خیلی زود به اتمام برسد اما تا شب گذشته استقبال کمی از این بازی شده بود. با اعلام باشگاه پرسپولیس ۸ هزار و ۷۰۰ بلیت برای این بازی در نظر گرفته شده که تا شب گذشته بیش از نیمی از این بلیت‌ها هنوز فروخته نشده بود. اگرچه بانوان استقبال بهتری از این بازی داشته‌اند اما فقط ۷۰۰ بلیت برای آنها در این مسابقه در نظر گرفته شده است. باشگاه پرسپولیس امیدوار است تا ظهر بتواند تمامی بلیت‌های بازی آموزش را بفروشد تا اولین درآمدش از بلیت فروشی در این فصل را به دست بیاورد. دیدار امروز پرسپولیس و چادرملو که به نوعی اولین مصاف آنها هم خواهد بود امروز ساعت ۱۷ برگزار خواهد شد.

## جام جهانی سنگ‌نوردی کره جنوبی

## علیپور هجدهم شد و به فینال نرسید

نمایندگان سنگ‌نوردی ایران از صعود به مرحله نهایی جام جهانی سنگ‌نوردی بازماندند. مرحله مقدماتی جام جهانی سنگ‌نوردی در ماده سرعت دیروز با حضور ۵۵ ورزشکار به میزبانی کره جنوبی برگزار شد. رضا علیپور قهرمان بازی‌های آسیایی هانگژو و نفر چهارم المپیک پاریس، در پایان این مرحله در رتبه ۱۸ قرار گرفت و از صعود به مرحله نهایی بازماند. میلاد علیپور دیگر نماینده ایران هم در رتبه ۲۷ قرار گرفت و نتوانست به مرحله نهایی صعود کند.

## جدال سرنوشت‌ساز شاگردان حیدری و آقایی در دره امیدها

## دربی چهارم فرارسید

رقابت‌های باشگاهی فوتبال استان تهران در دره سنی امیدها در حالی فردا از هفته چهاردهم این رقابت‌ها پیگیری می‌شود که در حساس‌ترین دیدار این هفته، تیم‌های استقلال و پرسپولیس به میزبانی استقلال‌ها در ورزشگاه امام رضا (ع) به مصاف هم خواهند رفت. این دیدار از این جهت حائز اهمیت است که از یک سو شاگردان خسرو حیدری در استقلال بعد از ۵ برد پیاپی به دنبال ششمین برد فصل خودند تا با ۲۵ امتیاز یک‌گام بزرگ به صدر جدول نزدیک شده و از سوی دیگر شاگردان عباس آقایی در پرسپولیس که با ۲۶ امتیاز در رده دوم جدول بعد از سپاسی صدرنشین قرار دارند، در اندیشه آنند تا با برتری در این دیدار برای رسیدن به عنوان قهرمانی نیم فصل امیدوار شوند. دو تیم استقلال و پرسپولیس در دره‌های سنی مختلف در فصل جاری تا به حال در ۳ دربی به مصاف هم رفته‌اند که در دره‌های نونهالان و بزرگسالان پیروزی نصیب سرخپوشان شده و در آن سوی میدان استقلالی‌ها فقط دربی جوانان را به سود خود به پایان رسانده‌اند، این در حالی است که دیدار این دو تیم در دره سنی نوجوانان به خاطر حضور ملی‌پوشان دو تیم در اردوی تیم ملی از هفته دهم این رقابت‌ها هفته گذشته لغو و به هفته‌های بعدی موکول شد.

## چمن ورزشگاه تختی به درخواست پرسپولیس کوتاه شد

## تصمیم مهم گاریدو بعد از بازی با چادرملو

پرسپولیس عصر امروز برای اولین بازی در این فصل در تهران میزبان حریف برتری خود خواهد بود و با توجه به اینکه سرخابی‌ها هر دو در تهران بازی دارند، پرسپولیس در ورزشگاه تختی به مصاف چادرملو خواهد رفت. البته شاگردان گاریدو و بازی با پاختاکور در ورزشگاه شهردس می‌بدان رفتند و از کیفیت زمین چمن و امکانات رختکن آنجا اصلا رضایت نداشتند. اما برای بازی در ورزشگاه تختی نیز حسین بادامکی به عنوان نماینده باشگاه پرسپولیس در روز متوالی یعنی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه از ورزشگاه تختی و زمین چمن آن بازدید کرد و در مورد آن به گاریدو گزارش داد. در این میان یکی از دستیاران گاریدو هم روز پنجشنبه با دقت زیادی چمن ورزشگاه تختی را بازدید کرد و تشخیص داد که چمن آنجا بلند است. از آنجا که پرسپولیس باید هزینه اجاره ورزشگاه تختی را برای بازی امروز پرداخت کند با تصمیم کادرفنی‌اش خواستار کوتاهی چمن این ورزشگاه شد. از این رو عصر روز گذشته چمن محل بازی امروز پرسپولیس و چادرملو کوتاه شد و ناظر بازی از شرایط کلی این ورزشگاه بازدید کرد. اما اینکه پرسپولیس در بازی‌های آینده هم در ورزشگاه تختی میزبان باشد یا نه را گاریدو بعد از بازی امروز تیمش تصمیم خواهد گرفت؛ هر چند او چاره‌ای ندارد جز اینکه از بین دو ورزشگاه شهردس و تختی یکی را انتخاب کند، در غیر این صورت باید خارج از تهران میزبان حریفان داخلی‌اش باشد.

## آگهی مزایده عمومی

دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق  
موضوع مزایده: اجاره بوفه دانشجویی  
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق واقع در تهران- سه‌راه افسر به کیلومتر ۱۸ بزرگراه امام رضا (ع)- شهر قیام‌دشت در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار بوفه دانشجویی از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط به صورت دومرحله‌ای (ذکرشده در اسناد مزایده) واگذار نماید. لازم به ذکر است ارائه مدارک در زمان اخذ اسناد الزامی می‌باشد.  
\* هزینه خرید اسناد شرکت در مزایده عمومی: واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال به حساب ۰۸۰۸۲۸۷۲۴۴۰۰۳ با شناسه واریز ۱۰۰۸۶۹ نزد بانک ملی شعبه پاک‌دشت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق (غیرقابل استرداد)  
\* مهلت جهت خرید اسناد مزایده عمومی: از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ به مدت ۱۰ روز کاری  
مقتضای شرکت در مزایده عمومی می‌تواند جهت بازدید محل بوفه و اطلاع از شرایط و خرید اسناد مزایده به طبقه اول ساختمان اداری - دفتر مدیر امور اداری واحد تهران شرق مراجعه یا به شماره ۰۲۳۵۹۴۳۳ تماس حاصل فرمایید.  
\* هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.  
دانشگاه نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله اختیار تام خواهد داشت.  
\* سایر شرایط در فرم اسناد مزایده مندرج و برای تمامی شرکت‌کنندگان الزام‌آور است.

## آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول در نظر دارد انتشارات خود را از طریق مزایده عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا مقتضیان با شرایط ذیل و مدارک (معرفنامه، کارت شناسایی) می‌توانند از تاریخ درج آگهی ظرف مدت ۱۰ روز کاری نسبت به دریافت اسناد مزایده یا واریز مبلغ ۱۰۰۰۰/۰۰۰ ریال غیرقابل استرداد به حساب شماره ۰۱۱۵۸۶۰۷۸۱۰۰۶ به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول نزد بانک ملی، نسبت به دریافت فرم شرکت در مزایده به نشانی: دزفول، کوی آزادگان، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول، ساختمان اداری - دفتر تدارکات مراجعه نمایند. در ضمن جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۶۴۲۲۲۹۰۱ تماس حاصل فرمایند. شرایط مناقضی: دارای شخصیت حقوقی یا حقیقی، داشتن نیروی متخصص و ماهر و صلاحیت دار و سایر مشخصات مرتبط مندرج در فرم مزایده می‌باشد. در ضمن هزینه چاپ این آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول

## آگهی مزایده عمومی

تاریخ آگهی ۱۴۰۳/۰۷/۱۴  
دستگاه مزایده‌گذار: دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران  
موضوع مزایده:  
واگذاری محل انتشارات دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران و دانشکده‌های تابع مبلغ سپرده: ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صورت واریز فیش نقدی و یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی  
مهلت مراجعه برای اطلاع از شرایط مزایده و بازدید محل:  
از تاریخ درج آگهی تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۲۵  
محل دریافت اسناد مزایده:  
تهران: خیابان شریعتی، خیابان امیر بابرجا- بلوار آیینه، نبش کوچه گل‌بخ، ساختمان ستادی گل‌بخ طبقه اول امور قراردادها دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران. تلفن: ۲۲۶۱۴۶۱۵ داخلی ۲۰۸  
مهلت ارائه پاکت: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵  
مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه مدارک شناسایی مناقضی، ارائه فیش واریزی به مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب ۱۰۱۶۸۲۶۲۳۳۰۰۹ نزد بانک ملی کد ۱۵۱۰ به نام دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران نزد بانک ملی ایران (غیرقابل استرداد) دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.  
دبیر کمیسیون معاملات دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

## مجری انحصاری تبلیغات دانشگاه آزاد اسلامی

کانون تبلیغاتی سیهر جوان  
۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹